急件

广东省环境保护局办公室文件

粤环办〔2006〕96号

关于核查重点污染源监督管理情况的通知

各地级以上市环保局：

《广东省环境保护局重点污染源环境保护信用管理试行办法》（以下简称《试行办法》）已于2006年1月1日起实施，该办法是促进企业自律、强化社会监督的环保措施，但部分市未按《试行办法》的要求做好相关工作，我局由监察室牵头组织相关处室和直属单位，对部分市相关工作进行核查。现将有关事项通知如下：

一、主要内容

（一）根据《试行办法》，相关市环境保护监测站负责对所在地的重点污染源进行监督性监测并将数据按期上报至省环境保护监测中心站，但目前为止，仍有28家企业因监测数据不全导致无法对企业的环保信用进行评级（详见附件1），请各地环保局按要求上报监测数据，没测的必须进行补测。

（二）各地环保部门上报的信息中，有37家列为关停名单（详见附件2），请相关环保部门核定企业为永久性停产，还是监测时停产，是否有复产的可能。

（三）按照《试行办法》的要求，相关市环保部门收集整理纳入信用管理范围的企业信息,上报信息员名单,除中山、汕头、潮州市外，其余市未报或者未报齐相关信息，各地必须按要求补齐。

二、方式和要求

我局将对9个市进行现场核查，其余各市于10月27日前补齐相关信息（联系人：高艳，电话：020-87532298，传真：020-87531752）。现场核查采用座谈会和去企业实地核查的形式，请9个市环保系统负责上述工作的处（科）长及技术骨干、环境保护监测站相关人员参加。对部分企业，我局将安排现场核查，请9个市环境保护监测站做好环境监测准备工作。

三、人员及行程安排

第一组：广州、深圳、东莞、肇庆

组长：省环保局监察室  陈建副主任（020-87534238，13640323215），人员：省环境信息中心  王彦刚科长，省环境保护监测中心站 何群华工程师、林盛鑫工程师。

行程安排：10月24日上午9:00由省环保局出发赶往肇庆，晚上住肇庆；25日下午到东莞，晚上住东莞；26日上午赴深圳，晚上回广州；27日上午到广州。

第二组  珠海、中山、江门

组长：省环保局监督处 高艳工程师（020-87532298，13676266255），人员：省环境信息中心  陈刚宁高级工程师，省环境保护监测中心站  周伟斌工程师、何永裕工程师。
行程安排：10月24日上午9:00由省环保局出发赶往珠海，晚上住珠海； 25日上午赴中山，晚上住中山；26日上午赴江门，下午返广州。

第三组  茂名、湛江（结合小东江水污染整治协调会）

人员：省环保局监督处  周全处长（020-87532618，13802953601），省环境监察总队  吴洪杰队长。

请两市根据核查企业名单，做好准备，包括进行必要的监测及燃料含硫率采样等。茂名25日晚、湛江26日晚分别汇报工作。

为保证重点污染源环保信用评级的准确性和公正性，请相关市环保局合力配合、做好准备。

附件：1．28家因监测数据不全而导致无法判断的企业名单

      2．37家各地环保部门报为关停的企业名单

广东省环境保护局

二○○六年十月二十三日

主题词：环保  重点污染源   核查  通知

  抄送：省环境监察总队、省环境保护监测中心站、

省环境信息中心。

广东省环境保护局办公室         2006年10月23日印发

附件一                   28家因监测数据不全而导致无法判断的企业名单
	序号
	地区
	企业名称
	达标情况
	年度评价

超标因子

及倍数
	统计

组数
	超标

组数
	抽查及上报超标因子及倍数

	2006年省站抽测结果
	2006年第三季度地方站上报结果
	2006年第二季度地方站上报结果
	2006年第一季度地方站上报结果
	2005年第四季度地方站上报结果

	1
	广州
	广州蚌湖发电有限公司
	无法判断

	1
	1
	－－
	未测
	超标（烟尘、二氧化硫）
	未测
	未测

	2

	增城市荔城发电厂
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	3

	增城市新塘发电厂
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	4

	广州新白云国际机场污水处理厂
	未测

	1
	1
	未测
	未测
	未测
	未测
	试运行

	5
	深圳
	坪山上洋污水处理厂
	未测

	0
	0
	未测
	未测
	未测
	未测
	未测

	6
	珠海
	粤侨电厂
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	7

	珠海市恒信糖业有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	8

	北区污水处理厂
	未测

	1
	1
	未测
	未测
	未测
	未测
	调试

	9
	佛山
	沙岗污水处理厂（第三污水处理厂）
	未测

	1
	1
	未测
	未测
	未测
	未测
	试运行

	10
	东莞
	东莞东声电力有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	停产
	未测
	未测

	11

	东莞海龙纸业有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	12

	东莞厚街电力有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	13

	东莞市东糖集团有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	14

	东莞市石龙西湖电厂
	无法判断

	1
	1
	－－
	未测
	停产
	未测
	超标

（氮氧化物）

	15

	东莞塘厦电力有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	停产
	未测
	未测

	16

	东莞裕元制造厂(发电车间)
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	17

	凤岗虾公潭污水处理厂
	未测

	0
	0
	未测
	未测
	未测
	未测
	未测

	18
	中山
	中山中发电力有限公司（中山嘉发电力有限公司，三柴）
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	19
	江门
	江门荷塘发电厂
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	停产

	20

	台山市上川电力有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	21

	新会双水发电厂有限公司
	无法判断

	1
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	达标

	22

	北新区丰乐污水处理厂
	未测

	1
	1
	未测
	未测
	未测
	未测
	调试

	23
	湛江
	湛江冠龙纸业有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	24

	湛江华资农垦糖业发展有限公司广华分公司(广东省广前糖业发展有限公司)
	无法判断

	1
	1
	未测
	停产
	停产
	超标（化学需氧量、五日生化需氧量）
	停产

	25
	茂名
	茂名热电厂*
	无法判断
	0
	1
	1
	－－
	未测
	超标（二氧化硫、氮氧化物）
	未测
	未测

	26
	肇庆
	高要金利发电厂有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	27

	高要市污水处理厂
	未测

	2
	1
	未测
	达标
	未测
	未测
	试运行

	28

	四会市区污水处理厂
	未测

	1
	1
	未测
	未测
	未测
	未测
	试运行

附件二                        37家各地环保部门报为关停的企业名单
	序号
	地区
	企业名称
	达标

情况
	年度评价        超标因子及倍数
	统计  组数
	超标  组数
	抽查及上报超标因子及倍数

	2006年省站      抽测结果
	2006年第三季度 地方站上报结果
	2006年第二季度 地方站上报结果
	2006年第一季度 地方站上报结果
	2005年第四季度 地方站上报结果

	1
	深圳
	福田燃机有限公司
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	停产

	2

	深圳金岗电力有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	3

	深圳市华中发电有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	4

	深圳穗鹏电力有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	5
	珠海
	珠海华电前山柴油机发电厂
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	停产

	6

	珠海市斗门柴油发电厂
	停产

	1
	0
	－－
	达标
	停产
	停产
	停产

	7
	汕头
	华能国际电力股份有限公司广东分公司（燃机）
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	停产

	8

	汕特燃机发电公司
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	停产

	9

	汕头长浦电力发展有限公司潮阳电厂
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	未测

	10

	汕头长浦电力发展有限公司澄海电厂
	停产

	1
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	达标

	11

	汕头长浦电力发展有限公司驼浦电厂
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	停产

	12

	汕头经济特区电力发展有限公司发电厂
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	停产

	13
	佛山
	佛山市南海大沥发电厂有限公司
	超标
	氮氧化物19.2
	4
	4
	－－
	关闭
	超标

(氮氧化物6.2)
	超标

（氮氧化物15）
	超标

(氮氧化物19.2)

	14

	佛山市南海区盐步发电厂有限公司
	超标
	氮氧化物10.6
	3
	3
	－－
	关闭
	超标

(氮氧化物9.7)
	超标

(氮氧化物10.6)
	未测

	15

	南海桂城发电厂
	超标
	氮氧化物11.2
	4
	4
	－－
	关闭
	超标

(氮氧化物10.5)
	超标

(氮氧化物9.3)
	超标(烟尘、氮氧化物11.2)

	16
	湛江
	湛江浩洋电力有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	停产

	17
	河源
	紫金县东江纸业有限责任公司
	停产

	0
	0
	停产
	关停
	停产
	停产
	停产

	18
	汕尾
	汕尾市新能源开发有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	19

	汕尾市金润和电力有限公司(陆丰东港发电厂)
	停产

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	20
	东莞
	东莞东华电力有限公司
	停产

	1
	0
	停产
	停产
	停产
	未测
	达标

	21

	东莞天明电力有限公司
	无法判断

	1
	1
	－－
	未测
	停产
	超标（二氧化硫、氮氧化物、烟尘）
	未测

	22

	东莞樟木头港中电力有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	23

	广东国宏电力有限公司
	无法判断

	1
	0
	－－
	未测
	停产
	未测
	达标

	24
	中山
	中山市发电厂
	停产

	1
	1
	－－
	停产
	停产
	停产
	第三季度已测

	25

	中山市菊明电力有限公司
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	未测
	未测

	26

	中山市隆都发电厂有限公司
	停产

	1
	1
	－－
	停产
	停产
	停产
	第三季度已测

	27

	中山市永润电力有限公司
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	未测
	未测

	28
	江门
	恩平市广联泰发电厂
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	29

	恩平市火力发电厂
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	30

	广东省新会区发电厂
	停产

	－－
	停产
	未测
	未测
	未测

	31

	江门市国洋热电有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	32
	阳江
	广东瑞丰钢业集团有限公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	停产

	33
	茂名
	茂名市造纸厂
	停产

	0
	0
	未测
	停产
	停产
	停产
	未测

	34

	茂名永昌电力公司
	未测

	0
	0
	－－
	未测
	未测
	未测
	未测

	35
	清远
	广东省佛冈县味精厂
	停产

	0
	0
	未测
	停产
	停产
	停产
	停产

	36

	清远市侨远发电厂有限公司
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	未测
	未测

	37
	潮州
	潮州凤城火力发电有限公司
	停产

	0
	0
	－－
	停产
	停产
	停产
	停产

PAGE
— 1 —